



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.0
Regimen: G01 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A:

G&B ALMACENADORA SA DE CV - [GAL190508NR4]
MONTE CAMPECHE MANZANA 84 LOTE 84 BODEGA 26 SUPERMANZANA 301
ALFREDO BONFIL QUINTANA ROO 77560 9982422250

VIA DE EMBARQUE

G&B ALMACENADORA SA DE CV
BULEVARD BENITO JUAREZ 10 H3 SAN MATEO CUAUHTÉPEC
TULTITLAN ESTADO DE MEXICO 23469 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	511536	CDMX 2022-06-08T18:55:59
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
CL004492		V0000127
CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO	
Forma Pago: ferencia electrónica c	OC CUN237	
Plazo: 30 días	ORD000000538032	
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - TRANSPORTE EL QUE SE ASIGNE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
18	Pieza 1 H&7	8436014252722	50202203	Vino Tinto Alon18 de 0750 m 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17	26,730.00	0.3000	8,019.00	1,650.00	29,700.00
14	Pieza 1 H&7	8437019818074	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 18 de 0750 m 21 43 1333 1000991 430 2021-07-23	34,749.00	0.1600	5,559.84		
12	Pieza 1 H&7	5998835045196	50202203	Vino Dulce Oremus Tokaji Vendimia Tardía 19 de 500 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	25,926.88	0.3000	7,778.06	2,057.69	28,807.64
12	Pieza 1 H&7	8436014246486	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 0750 m 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17	33,704.94	0.1600	5,392.79		
					6,616.68	0.2650	1,753.42	612.66	7,351.87
					8,370.10	0.1600	1,339.22		
					31,029.12	0.3000	9,308.74	2,873.07	34,476.80
					40,337.86	0.1600	6,454.06		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas

Piezas 56

Otros

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%

IEPS 30 %

IEPS 53 %

IVA 16 %

IVA 0 %

1,753.42

25,105.80

0.00

18,745.91

0.00

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	100,336.31
Descuentos	10,033.63
SubTotal	90,302.68
Impuestos	45,605.13
Total	135,907.81

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

CIENTO TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 81/100 M.N.

SELLO CFD:

4Dp0w1G6SuJWQlXizHcKgzbaKk9b3CkWg1z1Z0Rw1d24Xt1u9CxeHVEbw0z3tq2Kf1B79SA2J8bUPsVuil9tQvBh1Bheh4Q1M7Z8Q8OH2Zhg0eKBTUf5M29vO9Hhu1Du99yT0xFeVaZblmSpRwrkpEAg1vqytZuC/gt2
uUnYFz1MvJODcSmRxlH65+ESMANY5Qi+hmnYop189+GPwArfJdJK3BnYtPjNc0Cx2COLcFJu
6248998||



FOLIO FISCAL: F45E126D-3AF8-439C-9943-0F420903F519

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-06-08T19:21:12

SELLO DEL SAT

RCRt+Kjw+sWCsR6Th02D0sHtcSyTOZANaRqC/Rn2gu0NTKIDL1filNV5aoUmX4WfTpe+HR4vxbnxC9axU1TDBqk2Kw1On/gt2KIAY
z8NYvrONi08KmBh1BpN8ikMttDeCSS6e5/RPQTuCs6/J6HUHwGqRvzzB5BdleAyGzWuLJz4Pd/TOLMR/F2R3hwkU7hROAFzEyz1mELg
bPR4eeHBV2K+LZoaUtn4NvZxVjSg2n10sJRVdaeExU45r7JFHEdbVWongwEMgLO3YwF4PaEOYpTgz4k4izuzVc:yyN6NY9qMIPgrx8Y5
DUi++T/M6JZ+3dn0LOP/7hU0HgFQ==

CADENA ORIG

||1.1|F45E126D-3AF8-439C-9943-0F420903F519|2022-06-08T19:21:12|LEV031201SE8j+Kdpw1G6SuJWQlXizHcKgzbaKk9b3CkWg1z1
Z0Rw1d24XWu9CxeHVEbw0z3tq2Kf1B79SA2J8bUPsVuil9tQvBh1Bheh4Q1M7Z8Q8OH2Zhg0eKBTUf5M29vO9Hhu1Du99yT0x
FoVsZblmSpRwrkpEAg1vqytZuC/gt2oUnYFz1MvJODcSmRxlH65+ESMANY5Qi+hmnYop189+GPwArfJdJK3BnYtPjNc0Cx2COLcFJu
MyHVqSF5C+asCnPuFhgKaDfOMBvuiomNal3OV0K82pyVKETf6YnCTiK0iK7uN8CKnr3YR34Y5Yd6c9asamGIsOQ==|000010000005
06248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92



CIEGO DE RECIBO AL5

CÓDIGO:	F-OP-71
VERSIÓN:	01
FECHA:	Junio-2022

CLIENTE:		FECHA:	13 JUN 2022
TARIMAS RECIBIDAS:		HORA DE INICIO:	10:35
TIPO DE UNIDAD:		HORA FIN:	10:50

REN	CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD			LOTE	OBSERVACIONES
			TARIMA	CAJAS	PIEZAS		
1				3	18		
2				2	12		
3				3	14		
4				2	12		
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							
22							
23							
24							
25							
26							
TOTAL:							

AMERISA LOGISTICS
MULTIPARK IIFECHA DE RECEPCIÓN: 13 JUN. 2022
FECHA DE RECEPCIÓN:

RECIBIÓ:

Blvd. Benito Juárez No. 10 Int. P2 San Mateo Cuauhtpec
Desarrollo Industrial Tulipark II, Toluca Edo. de México, C.P. 54948

PDF O FACTURA(S):

RECIBO DE UNIDAD

DESCRIPCIÓN			CHECK			CANTIDAD		
PALLETS								
GRANEL								
ACTIVIDADES ADICIONALES			INSUMOS UTILIZADOS					
DESCRIPCIÓN	CHECK	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	CHECK	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	CHECK	CANTIDAD
REACONDICIONAMIENTO PALLET			TARIMA		1	BOLSAS DE AIRE		
TRASPALCO PALLET (POR PIEZA)			PLAYO			ESLINGAS		
ARMADO DE PALLET (POR PALET)			KRAFT			POLINES		
PALLET SOBREDIMENSIONADO (1.00*1.20*1.60)			FLEJE			CLAVOS		
LIMPIEZA DEL PRODUCTO			ESQUINEROS			FOAMI		
OTROS			CACHUATE			BURBUJA		
			OTROS					

ELABORÓ
INSPECTOR DE CALIDADDESCARGÓ
MONTACARGUISTAREVISÓ
INVENTARIOSAUTORIZÓ
JEFE DE TURNO

NOMBRE Y FIRMA

NOMBRE Y FIRMA

NOMBRE Y FIRMA

NOMBRE Y FIRMA

**G&B ALMACENADORA**

GAL190508NR4

Monte Campeche Manzana 84 Lote 84-Bodega 26

Cancún
Quintana RooSmza 301 Cancún
77560
México**ORDEN DE COMPRA**

Folio: CDMX - 237

Fecha: 31/May/2022

Proveedor:	MARINTER S.A. DE C.V.		Horario de Recepcion:
RFC:	MAR000216AP7		
Domicilio:			
Telefono:	Colonia:	CP:	
Localidad:	Estado:	Pais:	
Dias de Credito:	0		

Dirección de Entrega	
Col. , , , , C.P.	

Cantidad	Unidad	Descripción	Valor Unit.	IEPS	IVA	Importe
14.00000	PIEZA	VINO TINTO FLOR DE PINGUS 17 DE 0750M	1,851.92	7,778.06	5,392.79	39,097.73
18.00000	PIEZA	VINO TINTO ALION 18 DE 0750 M	1,485.00	8,019.00	5,559.84	40,308.84
12.00000	PIEZA	VINO TINTO VEGA SICILIA VS VALBUENA 16 750 ML	2,630.77	9,470.77	6,566.40	47,606.41
12.00000	PIEZA	VINO DULCE OREMUS TOKAJI VENDIMIA TARDÍA 19 DE 500 M	551.39	1,753.42	1,339.22	9,709.32

Importe con letra

CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS
30/100 M.N.

Subtotal	90,842.80
Descuentos	0.00
IEPS	18,858.25
I.V.A.	27,021.25
Total	\$136,722.30

Firma de Compras

Firma de Direccion General

Flete Incluido:		\$ 0.00
Observaciones:	CDMX237-	
Nota:		
Horario de Recepción:		

Indispensable entregar Factura y dos copias con su Orden de Compra